Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 283 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PÁRANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018

PROCESSO LICITATÓRIO 073/2018

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar às 08:30 horas do dia 28 de Agosto de 2018, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo:
menor preço por item para contratação de empresa especializada em confecção e fornecimento de materiais gráficos
diversos e sinalização, para atender às necessidades dos diversos departamentos da administração, por um período de
12 meses. O credenciamento das empresas será das 08:00 até às 08:30 do dia 28 de Agosto de 2018, os envelopes
contendo proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até
as 08:30 hrs do dia 28 de Agosto de 2018, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações Praça
Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura
Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax-
43-3561-1221. E no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 14 de Agosto de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018

PROCESSO LICITATÓRIO 074/2018

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar às 08:30 horas do dia 30 de Agosto de 2018, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo:
menor preço por item para aquisição de EPI – Equipamento de Proteção Individual, para atender as necessidades dos
trabalhadores dos diversos Departamentos desta Administração Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr. O
credenciamento das empresas será das 08:00 até às 08:30 do dia 30 de Agosto de 2018, os envelopes contendo
proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até as 08:30
hrs do dia 30 de Agosto de 2018, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações Praça Otacílio
Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal
de Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax-43-3561-
1221. E no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 14 de Agosto de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 098/2018
Chamamento Público 002/2018

OBJETO: Contratação de 01 (um) profissional da área médica mais especificamente médico clínico geral para atuar na
equipe do PSF (Programa Saúde da Família) do município de Conselheiro Mairinck, com carga horária de 40 horas
semanais e remuneração mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais) valor bruto, conforme lei Municipal nº. 223/2002
alterada pela Lei Municipal nº 624/2018, por um período de 06 meses a partir da data de assinatura do contrato
podendo ser prorrogado por igual período.
Contratante: Município de Conselheiro Mairinck PR
Contratada: Larissa Siqueira Krezinski Balmant RG: 9.663.131-6 PR. CPF: 059.551.269-02 CRM PR: 39011.

VALOR E CARGA HORÁRIA: Carga horária de 40 horas semanais e remuneração mensal de R$ 12.000,00 (doze mil
reais) valor bruto, conforme lei Municipal nº. 223/2002 alterada pela Lei Municipal nº 624/2018

Conselheiro Mairinck, 14 de agosto de 2018.

Alex Sandro pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 283 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PÁRANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 059/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2017

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, o Senhor Alex Sandro
Pereira Costa Domingues e SUPERMERCADO MAICHAKI E MAICHAKI SOARES LTDA pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.456.696/0001-32, com sede à RUA XV DE NOVEMBRO, 404 AP COMERCIAL -
CEP: 86480000 - BAIRRO: CENTRO– Cidade de Conselheiro Mairinck/PR, neste ato representada pelo Sr
REGINALDO JOSÉ MAICHAKI  resolvem aditar o Contrato Administrativo nº 009/2018, cujo objeto foi a AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA QUANTIDADE:

REEQUILIBRIO DE QUANTIDADE PARA OS ITENS ABAIXO NO PATAMAR DE 25%, conforme lei 8.666/93.

Item Especificações Marca do
produto

UND Quantidade ADITIVO DE 25
POR CENTO
DA
QUANTIDADE
ORIGINAL

QTD TOTAL

1 ABACAXI EM CALDA. EMBALAGEM
400G.   ABACAXI EM CALDA.
EMBALAGEM 400G.

triangulo UNID 50 13 63

6 ALIMENTO A BASE DE SOJA ORIGINAL.
EMBALAGEM 1 LITRO   ALIMENTO A
BASE DE SOJA ORIGINAL. EMBALAGEM
1 LITRO

purity UNID 150 38 180

7 ALIMENTO A BASE DE SOJA SABOR DE
FRUTAS. EMBALAGEM 1 LITRO.
ALIMENTO A BASE DE SOJA SABOR DE
FRUTAS. EMBALAGEM 1 LITRO.

purity UNID 150 38 180

9 ALIMENTO VITAMINADO EM PÓ, PARA
CRIANÇAS COMPOSTO DE FARINHA E
LEITE.  ALIMENTO VITAMINADO EM PÓ,
PARA CRIANÇAS COMPOSTO DE
FARINHA E LEITE.  INGREDIENTES:
FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ
INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS,
SAIS MINERAIS E AROMATIZANTES.

marata UNID 200 50 250

10 ALIMENTO VITAMINADO EM PÓ, PARA
CRIANÇAS, COMPOSTO DE 3 CEREAIS
ALIMENTO VITAMINADO EM PÓ, PARA
CRIANÇAS, COMPOSTO DE 3 CEREAIS
INGREDIENTES: TRIGO, CEVADA,
AMIDO, AÇÚCAR, AVEIA, SAIS
MINERAIS, VITAMINAS E SAL. LATA
COM 400G.

nestle LTS 200 50 250

15 ARROZ TIPO 1 - AGULHINHA LONGO
FINO POLIDO TIPO 1, SEM GLÚTEM,
ARROZ TIPO 1 - AGULHINHA LONGO
FINO POLIDO TIPO 1, SEM GLÚTEM,
CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE
GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO DE
14% DE UMIDADE E COM VALOR
NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 50 G
CONTENDO NO MÍNIMO DE 37 G DE
CARBOIDRATOS, 4 G DE PROTEÍNAS E
0 DE GORDURAS TOTAIS. COLORAÇÃO
BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS
APÓS COZIMENTO - EMB 5 KG.

cajueiro PCTE 1.000 250 1.250

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 283 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 03

18 BAUNILHA C/ 30ML   BAUNILHA C/ 30ML    kinino UNID 30 8 38

31 CHICLETES SABOR DE FRUTA. CAIXA
COM 100 UNIDADES. CHICLETES
SABOR DE FRUTA. CAIXA COM 100
UNIDADES.

love UNID 400 100 500

35 CORANTE ALIMENTÍCIO EM PÓ 10G.
CORANTE ALIMENTÍCIO EM PÓ 10G.

dona nena UNID 40 10 50

39 EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE
NEUTRO PARA SORVETE 200G.
EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE
NEUTRO PARA SORVETE 200G.

emustab UNID 50 13 63

40 ERVILHA EM CONSERVA - LATA DE 200
GRS   ERVILHA EM CONSERVA - LATA
DE 200 GRS.

ole  LTS 500 125 625

42 EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO
CONTENTO POR PORÇÃO DE30 G -
LATA 850 G. EXTRATO DE TOMATE
CONCENTRADO CONTENTO POR
PORÇÃO DE30 G - 4,2 G DE
CARBOIDRATO; 0,2 G DE PROTEÍNA; 0
G DE GORDURA TOTAIS; 0 G DE
GORDURA TRANS; 0,9 G DE FIBRA
ALIMENTAR; 130 MG DE SÓDIO; 40
MCG DE VITAMINA A; 1 MG DE
VITAMINA E; VALOR CALÓRICO
MÁXIMO DE 20 KCAL -LATA 850 G.

d'ajuda LTS 500 125 625

55 IORGUTE COM POLPA DE MORANGO 1
LTS. IOGURTE COM POLPA DE
MORANGO, 1LITRO INGREDIENTES:
IOGURTE (LEITE E OU LEITE
RECONSTITUÍDO, FERMENTOS
LÁCTEOS) PREPARADO DE MORANGO
(ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE
MORANGO, AMIDO, CORANTE
NATURAL CARMIM DE COCHONILHA,
AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE
MORANGO, ACIDULANTE ÁCIDO
CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE
POTÁSSIO). NÃO CONTÉM GLÚTEN.

frigao PCTE 1.500 375

1.875

57 LEITE LONGA VIDA DESNATADO, UHT.
EMBALAGEM 1 LITRO. LEITE LONGA
VIDA DESNATADO, UHT. EMBALAGEM 1
LITRO. INGREDIENTES:  LEITE
DESNATADO, ESTABILIZANTE CITRATO
DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO,
DIFOSFATO DE SÓDIO E TRIFOSFATO
DE SÓDIO.

lider UNID 400 100 500

58 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, UHT.
EMBALAGEM 1 LITRO. LEITE LONGA
VIDA INTEGRAL, UHT. EMBALAGEM 1
LITRO. INGREDIENTES:  LEITE
PADRONIZADO COM 3% DE GORDURA
E ESTABILIZANTES CITRATO DE
SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO,
MONOFOSFATO DE SÓDIO E
DIFOSFATO DISSÓDICO

lider UNID 6.000 1500 7500

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 283 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 04

63 MACARRÃO TIPO PARAFUSO- EMB

1KG.  MACARRÃO TIPO PARAFUSO,
COM OVOS, GRANO DURO -  DEVERÃO
SER FABRICADOS A PARTIR DE
MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS
ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITOS E LARVAS, COM O MÍNIMO
CORRESPONDENTE A 0,045 G DE
COLESTEROL POR QUILO. AS MASSAS
AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO
DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA
COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR
FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA
EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER
MISTURA DE OUTROS TIPOS DE
MACARRÃO. COM RENDIMENTO
MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2
VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA
COCÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER
REGISTRO NO MIN DA AGRICULTURA
E/OU MIN DA SAÚDE.- EMB 1KG.

ninfa UNID 1.000 250 1250

68 MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/
200G DRENADO MILHO VERDE EM
CONSERVA, LATA C/ 200G DRENADO.
INGREDIENTES:MILHO VERDE, ÁGUA E
SAL. MINGAU DE ARROZ
INSTANTÂNEO. INGREDIENTES:
FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO,
SAIS MINERAIS, VITAMINAS E
AROMATIZANTES.

predilecta LTS 500 125 625

74 PÃO DE FORMA FATIADO PARA
LANCHE (PCTE C/ 500 GRS)   PÃO DE
FORMA FATIADO PARA LANCHE (PCTE
C/ 500 GRS)

seven
boys

UNID 150 38 188

78 REFRIGERANTE 2 LITROS - DIVERSOS
SABORES   REFRIGERANTE 2 LITROS -
DIVERSOS SABORES

conquista UNID 2.000,00 500 2.500

79 REFRIGERANTE SEM ADIÇÃO DE
AÇÚCAR. EMBALAGEM 2 LITROS.
REFRIGERANTE SEM ADIÇÃO DE
AÇÚCAR. EMBALAGEM 2 LITROS.

conquista UNID 150,00 38 188

82 SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL 125
GRS SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL
125 GRS INGRED: SARDINHA, ÁGUA DE
CONSTIT.  (AO PRÓPRIO SUCO)

88 UNID 500,00 125 625

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 283 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 05

83 TEMPERO ALHO E SAL - A BASE DE

ALHO E SAL - SEM PIMENTA - EMB 500
G. TEMPERO ALHO E SAL - A BASE DE
ALHO E SAL - SEM PIMENTA -  SEM
MANCHAS ESCURAS - SEM CORPOS
ESTRANHOS - EMB CONTENDO
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E
DATA DE VENCIMENTO - EMB NÃO
DEVE ESTAR ESTUFADA, NÃO DEVE
CONTER PERFURAÇÕES
(PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS) -
NÃO DEVE SOLTAR AR C/ CHEIRO DE
AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTA -
NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS
ESCURAS NA PARTE INTERNA
(REGISTRO NO MIN DA AGRICULTURA
E/OU MIN SAÚDE). - EMB 500 G.

estrela da
terra

UNID 500,00 125 625

84 TEMPERO PARA AVES COMPOSTO DE
ESPECIARIAS DESIDRATADAS. EMB.
30G TEMPERO PARA AVES COMPOSTO
DE ESPECIARIAS DESIDRATADAS.
INGREDIENTES: ALHO, CEBOLA,
SALSA, CEBOLINHA E MANJERIÇÃO
DESIDRATADOS E PIMENTA
CALABRESA. EMBALAGEM C/ 30G.

kinino UNID 215,00 54 269

85 TRIGO PARA KIBE (TIPO 1) - PACOTE
COM 500 GRAMAS   TRIGO PARA KIBE
(TIPO 1) - PACOTE COM 500 GRAMAS

kinino UNID 100 25 125

86 VINAGRE DE LIMÃO 750 ML ACIDEZ
4,0% NÃO CONTEM GLUTEM 750 ML
VINAGRE DE LIMÃO 750 ML ACIDEZ
4,0% NÃO CONTEM GLUTEM 750 ML

divina
mesa

UNID 200,00 50 250

87 VINAGRE DE VINHO TINTO CLÁSSICO -
EMB 750 ML VINAGRE DE VINHO TINTO
CLÁSSICO - FERMENTADO ACÉTICO
DE VINHO TINTO HIDRATADO E
CONSERVANTE P.V . ACIDEZ 4,0%.
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 100%
PRODUZIDOS A PARTIR DO VINHO DE
UVAS SELECIONADAS. - EMB 750 ML.

divina
mesa

UNID 500,00 125 165

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ratificam-se as disposições do Contrato originário, que não modificadas por este instrumento.

E por haverem justos e contratado, é o presente assinado pelos representantes legais das partes, em 02 (duas) vias,

como adiante se vê.

Os valores permanecem inalterados.

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, em 14 de agosto de 2.018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

SUPERMERCADO MAICHAKI E MAICHAKI SOARES LTDA

Contratada

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 283 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 06

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

RESOLUÇÃO n° 03/2018, de 10 de agosto de 2018.

.
INSTITUI Comissão Temporária de Planejamento e
Organização da Conferência Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente – 2018.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Conselheiro Mairinck/PR, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n° 589/2016, após apreciação e deliberação da plenária da
Reunião Ordinária de 09/08/2018, e:

CONSIDERANDO a Lei Federal n° 8.069/1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA;

CONSIDERANDO a Resolução nº 202 de 21/11/2017–CONANDA, que dispõe sobre a convocação da XI Conferência

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 589/2016 que dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente;

RESOLVE

Art. 1º - INSTITUIR a Comissão Temporária de Planejamento e Organização da Conferência Municipal dos Direitos de

Criança e do Adolescente – 2018, com a responsabilidade de tomar todas as providências necessárias para a
realização da Conferência Municipal, nos prazos estipulados pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente – CONANDA, composta pelos seguintes Conselheiros de Direitos:

TITULAR

SUPLENTE

ELSIE DE SOUZA SANTOS JANDIRA RODRIGUES DANIEL

MAYARA CRISTINA DOS SANTOS SANTANA MARCIO ROGÉRIO DE MORAES

VERA CRISTINA GONÇALVES DE SIQUEIRA FLORIVALDO PETRINI

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro Mairinck, 10 de agosto de 2018.

GRACIELE VIANA
Presidente do CMDCA

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2018 EDIÇÃO N° 283 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2018 PÁGINA 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PÁRANÁ

DECRETO Nº 73, de 14 de agosto de 2018.

Dispõe sobre a convocação da VII Conferência Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente de Conselheiro Mairinck/PR.

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a Política Municipal dos Direitos da Criança e
Adolescente no município, Alex Sandro Pereira Costa Domingues, Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, em
conjunto com o Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas
atribuições,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, a ser realizada

no dia 03 de setembro de 2018 (03/09/2018), em horário das 08h00minh às 11h00minh, no Centro de Eventos Jackes
OGG (antiga academia) ao lado da Prefeitura municipal;

  Art. 2º - O tema central da VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente será: “Proteção

Integral, Diversidade e Enfrentamento as Violências”.

Art. 3º - A “VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente” será presidida pelo Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, sendo a Comissão Organizadora instituída pela Resolução CMDCA
03/2018;

 Art. 4º - As normas de organização e funcionamento da VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente, serão deliberadas pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, na forma de seu
Regimento Interno, o qual será apresentado no início da Conferência para debate e aprovação.

Art. 5º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de Recursos Livres do Fundo

Municipal da Criança e Adolescente.

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Conselheiro Mairinck, 14 de agosto de 2018.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Graciele Viana
Presidente do CMDCA

		2018-08-15T09:27:24-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119